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Borgarráð

       

Umsögn um fyrirspurn borgarráðsfulltrúa Sjálfstæðisflokks um úthlutun lóðar við 
Árskóga til félags eldri borgara.

Á fundi borgarráðs þann 15. ágúst 2019 var lögð fram svohljóðandi fyrirspurn 
borgarráðsfulltrúa Sjálfstæðisflokks um úthlutun lóðar við Árskóga til félags eldri borgara:

Eru ekki  brostnar forsendur fyrir úthlutun borgarinnar til Félags eldri borgara (FEB) við 
Árskóga? Hefur þetta fordæmi ekki áhrif á aðrar úthlutanir til óhagnaðardrifinna félaga? 
Hafa skapast forsendur til að endurskoða verð á byggingarrétti þar sem FEB hefur gefið leyfi 
til endursölu á almennum markaði? Hver er ástæða fyrir þeim drætti sem varð á afhendingu 
lóðarinnar sem jók á kostnað íbúðanna. 

Þær forsendur sem lágu fyrir við úthlutun lóðarinnar til Félags eldri borgara og koma fram í 
úthlutunarbréfi, lóðarleigusamningi og kvaðayfirlýsingu eru óbreyttar og hafa því ekki 
brostið. Af sömu ástæði eru ekki forsendur til að endurskoða verð á byggingarrétti til 
félagsins. Sú aðstaða sem komin er upp hefur ekki áhrif á aðrar úthlutanir til 
óhagnaðardrifinna félaga. Tafir á afhendingu lóðar má fyrst og fremst rekja til þess að í ljós 
að færa þyrfti frárennslislögn svo mögulegt yrði að byggja samkvæmt þágildandi skipulagi. Á 
fundi borgarráðs þann 28. júní 2018 var samþykkt að félagið greiddi ekki fyrir aukin 
byggingarétt sem varð til með breyttu deiliskipulagi. Reykjavíkurborg hefur því þegar komið 
á móts við félagið vegna tafanna.

Óli Jón Hertervig

     

Hjálagt:
Úthlutun á lóðinni Árskógar 1-3, samþykkt á fundi borgarráðs þann 31. mars 2016
Lóðarleigusamningur, dags. 10. ágúst 2016
Árskógar 1-3 - yfirlýsing um kvaðir, dags. 10. ágúst 2016
Byggingaréttargjöld í Árskógum 1-3, samþykkt á fundi borgarráðs þann 28. júní 2018
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Til borgarráðs

       

Úthlutun á lóðinni Árskógar 1-3

Óskað er eftir að borgarráð samþykki að úthluta Félagi eldri borgara í Reykjavík og nágrenni, 
kt. 490486-3999, Stangarhyl 4, Reykjavík byggingarrétti fyrir 52 íbúða fjölbýlishús á lóðinni 
nr. 1-3 við Árskóga. Úthlutunin er samkvæmt viljayfirlýsingu Reykjavíkurborgar og Félags 
eldri borgara frá 22. apríl 2015.

Heildarverð fyrir byggingarréttinn miðað við 6.650 m
2
 hús og  3.850 m

2
 kjallara og 

bílageymslu er 254.030.000.- kr., þar af er gatnagerðargjald 76.006.140.- kr. 
Byggingarréttargreiðslan miðast við verð fyrir byggingarrétt í fjölbýli í Úlfarsárdal. Verðið er 
miðað við byggingavístölu í mars 2016, sem er 128 stig.

Verði samþykkt byggingarleyfi fyrir stærra hús á lóðinni en sem nemur viðmiðunarstærð skv. 
gildandi deiliskipulagi, skal greitt viðbótargatnargerðargjald samkvæmt þeirri gjaldskrá sem 
þá gildir. Ef byggingarréttur á lóðinni eykst eða samþykkt er breytt húsagerð áskilur 
Reykjavíkurborg sér rétt til þess að endurskoða söluverð byggingarréttar á lóðinni og 
innheimta greiðslu fyrir aukinn byggingarrétt.

Kaupverð byggingarréttarins skal greitt þannig að þriðjungur skal greiddur innan 45 daga frá 
úthlutun borgarráðs á lóðinni og tveir þriðju hlutar fyrir útgáfu byggingarleyfis, þó eigi síðar 
en 1. febrúar 2017.

Tengigjald fráveitu vegna lóðarinnar er áætlað 384.675 kr. og er það innheimt af Veitum 
(áður Orkuveitu Reykjavíkur) og miðast við byggingavísitölu mars 2016.

Ef vanskil verða á greiðslu kaupverðs, fellur úthlutun lóðarinnar úr gildi, án sérstakrar 
samþykktar borgarráðs og án sérstakrar tilkynningar þar um, sbr. grein númer 1.14 í 
almennum lóða- og framkvæmdaskilmálum, útgefnum í júní 2013.

Sú kvöð er á lóðinni að íbúðir sem þar verða reistar skulu vera fyrir félagsmenn í félagi 
lóðarhafa. Sú kvöð er jafnframt á lóðinni að lóðarhafa er skylt að leita tilboða í uppsteypu 
húsanna og innréttingu íbúða, þar sem hagstæðasta tilboði skal tekið.

Óheimilt er að framselja byggingarréttinn. 

 Lóðarhafi  skal í 3 ár frá fyrstu íbúðasölu hafa kauprétt að íbúðum í húsunum á framreiknuðu 
upphaflegu söluverði viðkomandi íbúðar bundið við þróun vísitölu neysluverðs til 
verðtryggingar. 

Félag eldri borgara skal hafa eftirlit með endursölu íbúða í húsunum og því að íbúðaeigendur 



og leigutakar uppfylli framangreind skilyrði. Tilkynna skal félaginu formlega vilji 
íbúðareigandi selja eða leigja íbúð sína. Með lóðarleigusamningi skal þinglýsa kvöð á allar 
íbúðir um sölu íbúða og að Félag eldri borgara skuli árita kaupsamninga um íbúðir 
skv.framangreindu. Þá skal þinglýsa kvöð um að óheimilt sé að leigja íbúðir í 
skammtímaleigu eða til gistiþjónunstu.

Sú kvöð er á lóðinni að Félagsbústaðir hf., kt. 510497-2799, hafa við fyrstu sölu Félags eldri 
borgara á íbúðum í húsunum kauprétt að þremur íbúðum á lóðinni á sama verði og selt verður 
til félagsmanna. Kaup íbúðanna skulu boðin Félagsbústöðum hf. samhliða því að 
byggingarnefndarteikningar verða lagðar inn til byggingarfulltrúa. Skulu Félagsbústaðir svara 
innan 30 daga hvort kaupréttur þessi verði nýttur.

Samhliða gerð lóðarleigusamnings skal lóðarhafi undirrita sérstaka yfirlýsingu, sem þinglýst 
verður á allar íbúðir á viðkomandi lóð, þar sem framangreindar kvaðir verða tíundaðar.

Samkvæmt deiliskipulagi er heimilt að gera sérstaka göngutenginu, gangbraut eða undirgöng, 
á milli lóðanna Árskógar 1-3 og  Árskógar 2-8. Skipulagsheimild þessi felur ekki í sér 
skuldbingu Reykjavíkurborgar um þátttöku  í gerð undirganga.  

Athygli er vakin á því að stærð og lega lóðar getur breyst og verður gerð grein fyrir lóðinni 
og kvöðum á henni á mæliblaði. Lóðin er byggingarhæf og miðast upphaf fresta skv. gr. 1.6 í 
almennum lóða- og framkvæmdaskilmálum við úthlutunardag. Óheimilt er að ryðja jarðvegi 
út fyrir lóðarmörk og brýnt er fyrir lóðarhafa að raska landi sem minnst. 

Lóðarhafi getur ekki skilað lóðinni aftur til Reykjavíkurborgar. 

Lóðarleigusamningur verður gerður innan tólf mánaða frá úthlutunardegi og tilgreinir hann 
nánar stærð lóðar og kvaðir á henni.

Að öðru leyti en að framan greinir gilda um lóðina áður tilvitnaðar almennar reglur um 
úthlutun lóða og sölu byggingarréttar fyrir íbúðarhús í Reykjavík, útgefnar í maí 2014 og 
almennir lóða- og framkvæmdaskilmálar, útgefnir í júní 2013 auk deiliskipulagsskilmálar 
fyrir Suður-Mjódd birtir í B-deild Stjórnartíðinda 17. desember 2015. Sérskilmálar 
Reykjavíkurborgar um úthlutun lóða til félaga og samtaka eldri borgara fyrir íbúðir 
Reykvíkinga 67 ára og eldri frá 2008 gilda ekki um úthlutun þessa.

Hrófur Jónsson
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